MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:

Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

417173

122163

FUERZA AEREA COLOMBIANA - BASE AEREA COMANDO

FUERZA AEREA
Claudia Marcela Hernandez Ordofiez
GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA SAS

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

2024-08-28 15:59:15

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2024-08-31 2024-12-31

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2

116520 FAC - Base Aerea CDP-103823 CDP 103823
Comando Fuerza Aerea

106078 VF VF-7223 VF 7223

109144 FAC - Base Aerea CDP-7223 CDP 7223
Comando Fuerza Aerea,
BACOF

Nueva FAC CDP-12924 CDP 12924

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



10

11

12

13

ays04--R16 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R16 -
Jabon de
dispensador para
manos 3
(Compra) -1

ays04--R16 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 4

ays04--R16 -
Limpiador
desinfectante
para pisos
(Compra) - 2

ays04--R16 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 4

ays04--R16 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
8

ays04--R16 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 3

ays04--R16 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 4

ays04--R16 -
Creolina 2
(Compra) -1

ays04--R16 -
Cera polimérica
(Compra) - 4

ays04--R16 -
Ambientador 1
(Compra) - 4

ays04--R16 -
Insecticida 2
(Compra) - 20

ays04--R16 -
Limpiones 1
(Compra) - 4

8.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2204624.45

16984.80

45292.80

22646.40

55588.40

53530.40

29645.70

35000.00

19455.80

127643.60

49000.00

409696.00

18530.40

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

17636995.60

152863.20

407635.20

203817.60

500295.60

481773.60

266811.30

315000.00

175102.20

1148792.40

441000.00

3687264.00

166773.60



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

ays04--R16 -
Esponijilla 2
(Compra) - 4

ays04--R16 -
Escoba 5
(Compra) - 0

ays04--R16 -
Cepillos 3
(Compra) - 0

ays04--R16 -
Trapero 4
(Compra) - 2

ays04--R16 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 0

ays04--R16 -

Bolsas pléasticas
15 (Compra) - 4

ays04--R16 -

Bolsas plasticas
21 (Compra) - 2

ays04--R16 -
Guantes 3
(Compra) - 4

ays04--R16 -
Tapabocas 1
(Compra) - 0

ays04--R16 -

Papel higiénico 1

(Compra) - 30

ays04--R16 -
Cepillo para

paredes y techos

(Compra) - 0

ays04--R16 -

Destapador para
sanitario (chupa)

(Compra) - 0

ays04--R16 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 0

ays04--R16 -

Balde (Compra) -

0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2469.60

5661.60

8080.80

29852.20

1325.28

11942.00

7823.20

20588.40

7720.30

55587.00

6588.05

2161.60

2470.65

3345.65

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

CDP-103823

22226.40

50954.40

72727.20

268669.80

11927.52

107478.00

70408.80

185295.60

69482.70

500283.00

59292.45

19454.40

22235.85

30110.85



28 ays04--R16 - 9.0 Unidad 83380.50 CDP-103823 750424.50
Carros para
limpieza
(Arrendamiento) -
1
29 ays04--R16 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-103823 0.00
Recargo por
Trabajo nocturno
30 ays04--R16 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-103823 0.00
Recargo por
dotacion especial
31 ays04--R16 - AlU 1.0 Unidad 3116172.40 CDP-103823 3116172.40
32 ays04--R16 - IVA 1.0 Unidad 592072.75 CDP-103823 592072.75
33 ays04--R16 - 5.0 Dia 73487.48 CDP-103823 367437.40
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1
34 AJUSTE 1.0 Unidad 2128785.37 VF-7223 2128785.37
SMMLYV - 2024
del 12.07%
35 AJUSTE IPC 1.0 Unidad 840405.06 VFE-7223 840405.06
2024 del 9,28%
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Nuevo Nuevo ays04--R16 - 4.00 Mes 2470722.62 CDP-12924 9882890.48
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 1
Nuevo Nuevo ays04--R16 - 4.00 Unidad 18560.99 CDP-12924 74243.96
Jabon de
dispensador
para manos 3
(Compra) - 1
Nuevo Nuevo ays04--R16 -  4.00 Unidad 49495.97 CDP-12924 197983.88
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 4
Nuevo Nuevo ays04--R16 -  4.00 Unidad 24747.99 CDP-12924 98991.96
Limpiador
desinfectante
para pisos

(Compra) - 2



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

ays04--R16 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 4

ays04--R16 -
Detergente
multiusos en
polvo
(Compra) - 8

ays04--R16 -
Liquido para
limpiar vidrios
1 (Compra) - 3

ays04--R16 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 4

ays04--R16 -
Creolina 2
(Compra) - 1

ays04--R16 -
Cera
polimérica
(Compra) - 4

ays04--R16 -
Ambientador 1
(Compra) - 4

ays04--R16 -
Insecticida 2
(Compra) - 20

ays04--R16 -
Limpiones 1
(Compra) - 4

ays04--R16 -
Esponjilla 2
(Compra) - 4

ays04--R16 -
Escoba 5
(Compra) - 0

ays04--R16 -
Cepillos 3
(Compra) - 0

ays04--R16 -
Trapero 4
(Compra) - 2

ays04--R16 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 0

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

60747.00

58498.02

32396.82

38248.00

21261.30

139488.93

53547.20

447715.79

20250.02

2698.78

6187.00

8830.70

32622.48

1448.26

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

242988.00

233992.08

129587.28

152992.00

85045.20

557955.72

214188.80

1790863.16

81000.08

10795.12

24748.00

35322.80

130489.92

5793.04



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Editado

Editado

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

31

32

ays04--R16 -
Bolsas
pléasticas 15
(Compra) - 4

ays04--R16 -
Bolsas
plasticas 21
(Compra) - 2

ays04--R16 -
Guantes 3
(Compra) - 4

ays04--R16 -
Tapabocas 1
(Compra) - 0

ays04--R16 -
Papel higiénico

1 (Compra) - 30

ays04--R16 -
Cepillo para
paredes y
techos
(Compra) - 0

ays04--R16 -
Destapador
para sanitario
(chupa)
(Compra) -0

ays04--R16 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) -0

ays04--R16 -
Balde
(Compra) - 0

ays04--R16 -
Carros para
limpieza

(Arrendamiento)

1

ays04--R16 -
AlU

ays04--R16 -
IVA

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

1.00

1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

13050.22

8549.19

22499.00

8436.74

60745.47

7199.42

2362.20

2699.93

3656.13

91118.21

4599286.11

873864.36

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-12924

CDP-103823

CDP-103823

52200.88

34196.76

89996.00

33746.96

242981.88

28797.68

9448.80

10799.72

14624.52

364472.84

4599286.11

873864.36

Detalle o justificacién de la aclaracion



ADICION ORDEN DE COMPRA 122163 POR 4 MESES DESDE EL 01/09/2024 AL 31/12/2024

/ ]
Y =
Firma ordefiadof dEl gasto Firma de proveedor
Nombre/  T&- JULIAN DARIO PEREZ GARCIA Nombre:  OSWALDO ARIAS SIERRA
5 CQ 16077888 de Manizalez b ~CC:5478269
ocumento: o RPENADOR DEL GASTO (E) ocumento: GRUPO GESTION EMPRESARIAL
OD\ Np.182 BACOF del 19/07/2024 COLOMBIA SA.S

NIT 901346888-7


CLAUDIA.HERNANDEZ
Texto tecleado
TC. JULIAN DARIO PEREZ GARCIA
CC 16077888 de Manizalez
ORDENADOR DEL GASTO (E)
OD. No.182 BACOF del 19/07/2024

CLAUDIA.HERNANDEZ
Texto tecleado
OSWALDO ARIAS SIERRA
CC :5478269
GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL 
COLOMBIA S.A.S
NIT 901346888-7


