

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	417173
Número de orden de compra a modificar:	122163

Entidad compradora:	FUERZA AEREA COLOMBIANA - BASE AEREA COMANDO FUERZA AEREA
Nombre del solicitante:	Claudia Marcela Hernández Ordoñez
Proveedor:	GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA SAS
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2024-08-28 15:59:15

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2024-08-31	2024-12-31

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
116520	FAC - Base Aerea Comando Fuerza Aerea	CDP-103823	CDP	103823
106078	VF	VF-7223	VF	7223
109144	FAC - Base Aerea Comando Fuerza Aerea, BACOF	CDP-7223	CDP	7223
Nueva	FAC	CDP-12924	CDP	12924

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

1	ays04--R16 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	2204624.45	CDP-103823	17636995.60
2	ays04--R16 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 1	9.0	Unidad	16984.80	CDP-103823	152863.20
3	ays04--R16 - Limpiaor multiusos 1 (Compra) - 4	9.0	Unidad	45292.80	CDP-103823	407635.20
4	ays04--R16 - Limpiaor desinfectante para pisos (Compra) - 2	9.0	Unidad	22646.40	CDP-103823	203817.60
5	ays04--R16 - Líquido desengrasante (Compra) - 4	9.0	Unidad	55588.40	CDP-103823	500295.60
6	ays04--R16 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 8	9.0	Unidad	53530.40	CDP-103823	481773.60
7	ays04--R16 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 3	9.0	Unidad	29645.70	CDP-103823	266811.30
8	ays04--R16 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 4	9.0	Unidad	35000.00	CDP-103823	315000.00
9	ays04--R16 - Creolina 2 (Compra) - 1	9.0	Unidad	19455.80	CDP-103823	175102.20
10	ays04--R16 - Cera polimérica (Compra) - 4	9.0	Unidad	127643.60	CDP-103823	1148792.40
11	ays04--R16 - Ambientador 1 (Compra) - 4	9.0	Unidad	49000.00	CDP-103823	441000.00
12	ays04--R16 - Insecticida 2 (Compra) - 20	9.0	Unidad	409696.00	CDP-103823	3687264.00
13	ays04--R16 - Limpiones 1 (Compra) - 4	9.0	Unidad	18530.40	CDP-103823	166773.60

14	ays04--R16 - Esponjilla 2 (Compra) - 4	9.0	Unidad	2469.60	CDP-103823	22226.40
15	ays04--R16 - Escoba 5 (Compra) - 0	9.0	Unidad	5661.60	CDP-103823	50954.40
16	ays04--R16 - Cepillos 3 (Compra) - 0	9.0	Unidad	8080.80	CDP-103823	72727.20
17	ays04--R16 - Trapero 4 (Compra) - 2	9.0	Unidad	29852.20	CDP-103823	268669.80
18	ays04--R16 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 0	9.0	Unidad	1325.28	CDP-103823	11927.52
19	ays04--R16 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 4	9.0	Unidad	11942.00	CDP-103823	107478.00
20	ays04--R16 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 2	9.0	Unidad	7823.20	CDP-103823	70408.80
21	ays04--R16 - Guantes 3 (Compra) - 4	9.0	Unidad	20588.40	CDP-103823	185295.60
22	ays04--R16 - Tapabocas 1 (Compra) - 0	9.0	Unidad	7720.30	CDP-103823	69482.70
23	ays04--R16 - Papel higiénico 1 (Compra) - 30	9.0	Unidad	55587.00	CDP-103823	500283.00
24	ays04--R16 - Cepillo para paredes y techos (Compra) - 0	9.0	Unidad	6588.05	CDP-103823	59292.45
25	ays04--R16 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 0	9.0	Unidad	2161.60	CDP-103823	19454.40
26	ays04--R16 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 0	9.0	Unidad	2470.65	CDP-103823	22235.85
27	ays04--R16 - Balde (Compra) - 0	9.0	Unidad	3345.65	CDP-103823	30110.85

28	ays04--R16 - Carros para limpieza (Arrendamiento) - 1	9.0	Unidad	83380.50	CDP-103823	750424.50
29	ays04--R16 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP-103823	0.00
30	ays04--R16 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-103823	0.00
31	ays04--R16 - AIU	1.0	Unidad	3116172.40	CDP-103823	3116172.40
32	ays04--R16 - IVA	1.0	Unidad	592072.75	CDP-103823	592072.75
33	ays04--R16 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	5.0	Día	73487.48	CDP-103823	367437.40
34	AJUSTE SMMLV - 2024 del 12.07%	1.0	Unidad	2128785.37	VF-7223	2128785.37
35	AJUSTE IPC 2024 del 9,28%	1.0	Unidad	840405.06	VF-7223	840405.06

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	4.00	Mes	2470722.62	CDP-12924	9882890.48
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 1	4.00	Unidad	18560.99	CDP-12924	74243.96
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 4	4.00	Unidad	49495.97	CDP-12924	197983.88
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Limpiador desinfectante para pisos (Compra) - 2	4.00	Unidad	24747.99	CDP-12924	98991.96

Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Líquido desengrasante (Compra) - 4	4.00	Unidad	60747.00	CDP-12924	242988.00
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 8	4.00	Unidad	58498.02	CDP-12924	233992.08
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 3	4.00	Unidad	32396.82	CDP-12924	129587.28
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 4	4.00	Unidad	38248.00	CDP-12924	152992.00
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Creolina 2 (Compra) - 1	4.00	Unidad	21261.30	CDP-12924	85045.20
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Cera polimérica (Compra) - 4	4.00	Unidad	139488.93	CDP-12924	557955.72
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Ambientador 1 (Compra) - 4	4.00	Unidad	53547.20	CDP-12924	214188.80
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Insecticida 2 (Compra) - 20	4.00	Unidad	447715.79	CDP-12924	1790863.16
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Limpiones 1 (Compra) - 4	4.00	Unidad	20250.02	CDP-12924	81000.08
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Esponjilla 2 (Compra) - 4	4.00	Unidad	2698.78	CDP-12924	10795.12
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Escoba 5 (Compra) - 0	4.00	Unidad	6187.00	CDP-12924	24748.00
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Cepillos 3 (Compra) - 0	4.00	Unidad	8830.70	CDP-12924	35322.80
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Trapero 4 (Compra) - 2	4.00	Unidad	32622.48	CDP-12924	130489.92
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 0	4.00	Unidad	1448.26	CDP-12924	5793.04

Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 4	4.00	Unidad	13050.22	CDP-12924	52200.88
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 2	4.00	Unidad	8549.19	CDP-12924	34196.76
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Guantes 3 (Compra) - 4	4.00	Unidad	22499.00	CDP-12924	89996.00
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Tapabocas 1 (Compra) - 0	4.00	Unidad	8436.74	CDP-12924	33746.96
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Papel higiénico 1 (Compra) - 30	4.00	Unidad	60745.47	CDP-12924	242981.88
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Cepillo para paredes y techos (Compra) - 0	4.00	Unidad	7199.42	CDP-12924	28797.68
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 0	4.00	Unidad	2362.20	CDP-12924	9448.80
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 0	4.00	Unidad	2699.93	CDP-12924	10799.72
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Balde (Compra) - 0	4.00	Unidad	3656.13	CDP-12924	14624.52
Nuevo	Nuevo	ays04--R16 - Carros para limpieza (Arrendamiento) 1	4.00	Unidad	91118.21	CDP-12924	364472.84
Editado	31	ays04--R16 - AIU	1.00	Unidad	4599286.11	CDP-103823	4599286.11
Editado	32	ays04--R16 - IVA	1.00	Unidad	873864.36	CDP-103823	873864.36

Detalle o justificación de la aclaración

Firma ordenador del gasto

Nombre: TG. JULIAN DARIO PEREZ GARCIA
Documento: CC 16077888 de Manizalez
OD. No.182 BACOF del 19/07/2024

2024



Firma de proveedor

Nombre: OSWALDO ARIAS SIERRA
Documento: CC :5478269
GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL
COLOMBIA S.A.S
NIT 901346888-7

